
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.___311___DEL  ___13/_10_/2020__ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  VIABILITA' 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER FORNITURA DI CARTELLONISITICA STRADALE VARIA: 
- N. 20 PALI IN ACCIAIO ZINCATO D60 H300; 
- N. 10 CARTELLI (SEGNALAZIONE CARABINIERI) 60X40; 
- N. 5 CARTELLI IN FERRO CL.1 (SEGNALAZIONE PARCHEGGIO) 60X60; 
- N. 1 CARTELLO DI INDICAZIONE IN ALLUMINIO 80 X 20/25 H; 
- N. 10 CAVALLETTI CP4; 
- N. 20 SACCHI ZAVORRA PER SABBIA; 
- N. 40 SEGNALI DISCHI D60/TRIANGOLI L90 : N.10 TRIANGOLO FONDO 
GIALLO PERICOLO GENERICO-  N. 5 F41- N. 5 F42- N. 5 F385- N. 5 F386- N. 5 
F50 (30 kmh)- N. 5 F46; 
- N. 10 CARTELLI ATTENZIONE MANOVRA SCUOLABUS IN FERRO 
RIFRANGENTE CL1; 
- SPESE DI TRASPORTO.  
DITTA SIPRANT SRL DI TROFARELLO (TO)- CIG:  Z082E7DDC7. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

- RILEVATO  che si rende necessario procedere alla fornitura della seguente cartellonistica verticale 
stradale: 
- n. 20 pali in acciaio zincato d 60 - H 300; 
- n. 10 cartelli 60 x 40 (segnalazione carabinieri); 
- n. 5 cartelli in ferro cl.1   60x60 (segnalazione parcheggio); 
- n. 1 cartello di indicazione in alluminio 80x 20/25h; 
- n. 10 cavalletti CP4; 
- n. 20 sacchi zavorra per sabbia; 
- n. 40 segnali vari: n. 10 triangolo fondo giallo pericolo generico, n. 5 FP41, n. 5 FP42, n.5 F385, 
  n. 5 FP386, N. 5 F50 (30kmh), n. 5 FP46; 
- n. 10 cartelli in ferro rifrangente cl. 1 (attenzione manovra scuolabus); 
- spese di trasporto; 
 - VISTI i vari preventivi pervenuti dalla ditta SIPRANT SRL di Trofarello, i quali prevedono una 
spesa complessiva di  €. 1.818,00 oltre IVA 22% compresa a fronte della fornitura sopra descritta e 
come da preventivi allegati: 
- n. 20 pali x €. 19,00= €. 380,00; 
- n. 10 cartelli (carabinieri) x €. 17 = €. 170,00; 
- n. 5 cartelli (parcheggio) x €. 21 = €. 105,00; 
- n. 1 cartello indicazione x €. 68 = €. 68,00; 
- n. 10 cavalletti x €. 8,50 = €. 85,00; 
- n. 20 sacchi zavorra x €. 4 = €. 80,00; 
- n. 40 segnali x €. 16 = €. 640,00; 
- n. 10 cartelli (manovra scuolabus) x €. 24 = €. 240,00; 
- trasporto €. 50,00; 
- SOTTOLINEATO  che si rende necessario procedere alla fornitura richiamata in premessa; 
- VISTA  la determinazione sindacale n.02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- DATO ATTO  che l’affidamento di cui alla presente determinazione è inferiore ad €. 200.000,00, 
come da verifica effettuata a norma dell’art 4 del DL n. 124/2019 successivamente modificato dalla 
legge di conversione n. 157/2019 e che non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di 
applicazione dell’articolo 17-bis del DLgs 241/1997; 
-VERIFICATA  la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- VISTO  il Bilancio di Previsione anno 2020 e Pluriennale 2020/2022, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 48 in data 24/12/2019; 
- VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA  
 
1) di approvare i vari preventivi di spesa proposti dalla ditta SIPRANT SRL di Trofarello, i quali 
prevedono una spesa complessiva di €. 2.217,96- IVA 22% compresa a fronte delle forniture sopra 
descritte e come da preventivi allegati; 
 
2) di affidare l'incarico alla ditta SIPRANT SRL di Trofarello, la fornitura della seguente 
cartellonistica verticale stradale: 
- n. 20 pali in acciaio zincato d 60 - H 300; 
- n. 10 cartelli 60 x 40 (segnalazione carabinieri); 
- n. 5 cartelli in ferro cl.1   60x60 (segnalazione parcheggio); 
- n. 1 cartello di indicazione in alluminio 80x 20/25h; 
- n. 10 cavalletti CP4; 



- n. 20 sacchi zavorra per sabbia; 
- n. 40 segnali vari: n. 10 triangolo fondo giallo pericolo generico, n. 5 FP41, n. 5 FP42, n.5 F385, 
  n. 5 FP386, N. 5 F50 (30kmh), n. 5 FP46; 
- n. 10 cartelli in ferro rifrangente cl. 1 (attenzione manovra scuolabus); 
- spese di trasporto; 
di cui sopra e per la spesa  di €. 2.217,96 (IVA 22% compresa); 
 
3) di imputare la spesa totale di complessivi €  2.217,96 IVA 22% compresa: 
 
ANNO IMP.  VOCE IMP. LORDO  DI CUI IVA 
2020 __453__ 2770/2/7 2.217,96 399,96 

 
4) di inoltrare  copia della presente alla Ditta incaricata; 
 
5) di inoltrare  copia della presente al  SERVIZIO FINANZIARIO.- 
 
                                      
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         CONTI  Geom.  Roberto 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.    ___311_  IN DATA ___13/_10/20_ 

DEL SERVIZIO ___VIABILITA' __ 
 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __tecnico____, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La  sottoscritta Fusaro rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


